
Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ 

z dnia 9 marca 2020 r.

Stan Komisji KPMiSS - 7 radnych Obecnych - 6 radnych

Nieobecna: radna Anna Maria Kozłowska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Ocena organizacji i stanu finansów MPBP. Plany rozwojowe.

3. Sprawy różne.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 9 marca 2020 r. o godz. 17.00 w Filii Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

„Bibliotece Fabrycznej” przy ul. 1 Maja 52 w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, 

Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Jerzy Naziębło, 

Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Informacje o działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej przedstawiły pani 

Jadwiga Nowakowska, Dyrektor MPBP, oraz pani Beata Balik, Zastępca Dyrektora. Omówiły m.in. 

zadania realizowane przez placówkę, funkcjonowanie żyrardowskiej biblioteki w minionych trzech 

latach czy rozmieszczenie sieci bibliotek i inne zmiany. Jako problemy placówki wymieniły zły stan 

techniczny budynku „Centrali” przy ul. Mostowej oraz niedobory finansowe.

W toku dyskusji odniesiono się do struktury finansowania Biblioteki, do środków 

zewnętrznych pozyskiwanych przez placówkę, a także do zasadności zacieśnienia współpracy 

Biblioteki z Wydziałem Kultury i Promocji. Wskazano, że zatrudnianie o jednego pracownika więcej 

mogłoby pozwolić placówce na poszukiwanie środków zewnętrznych i - przy ich udziale - na lepsze 

zaspokojenie potrzeb użytkowników.

Członkowie Komisji dociekali, jak często mogą być organizowane spotkania autorskie i inne 

wydarzenia, jak wygląda polityka zakupu nowości, czy czytelnicy mogą mieć wpływ na kształtowanie
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księgozbioru, a także czy możliwe jest organizowanie cyklicznych imprez przypominających postać 

Pawła Hulki-Laskowskiego. Rozważano możliwość utworzenia mobilnego punktu bibliotecznego 

na terenie szpitala; odniesiono się również do współpracy organizacji pozarządowych z Biblioteką. 

Zaproponowano powołanie Rady Bibliotecznej.

Wśród wniosków z posiedzenia wymieniono zasadność podniesienia wynagrodzeń 

pracownikom Biblioteki oraz zapewnienie zwiększenia dotacji dla placówki (zarówno 

na wynagrodzenia, jak i na działania środowiskowe). Członkowie Komisji pozytywnie odnieśli się 

do propozycji zwiększenia środków. Zdecydowano również, że Komisja ponownie pochyli się nad 

tym tematem, kiedy Biblioteka będzie składać wniosek o zwiększenie dotacji.

Ad 3.

Przypomniano o propozycji umieszczenia w Żyrardowie tabliczek upamiętniających 

lokalizację aresztu carskiego, dawnej synagogi czy cmentarza baptystów.

Ad 4.

Radny Jerzy Naziębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ

Radny Jerzy Naziębło

Protokół sporządziła dnia 10 marca 2020 r. Dorota Rdest
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